

# OGŁOSZENIE

Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. z siedzibą w Głownie przy ul. A. Struga 3 oferuje właścicielom i dzierżawcą gospodarstw rolnych o powierzchni powyżej 1,0 hektara, zlokalizowanego w 20 kilometrowej strefie wokół miasta Głowna, **bezpłatną dostawę odwodnionych komunalnych osadów ściekowych** na grunty rolne w celu nawożenia i ulepszenia gleby.

Komunalny osad ściekowy jest odpadem powstającym w wyniku mechaniczno - biologicznego oczyszczania ścieków, przechodzi w postać ustabilizowaną o walorach użytkowych **nawozu**, charakteryzującego się zawartością podstawowych składników nawozowych takich jak: **azot, fosfor, wapń, magnez oraz obecnością makro i mikroelementów**. Jego zastosowanie powoduje poprawę wzrostu i plonowania roślin.

Dzięki zabiegowi higienizacji wapnem palonym, uzyskany osad jest bezpieczny pod względem sanitarnym ( w badaniach laboratoryjnych nie stwierdza się wystąpienia jaj pasożytów ), a jego postać o konsystencji ziemistej sprawia, że może być transportowany luzem oraz rozrzucany na pola przy pomocy sprzętu rolniczego.

**Osad może być stosowany wyłącznie w polowej uprawie roślin i tylko przedsięwzięcie.** Osad w zaplanowanej dawce należy równomiernie rozproszyc na całej powierzchni pola i wymieszać niezwłocznie z glebą przy pomocy pługa lub brony talerzowej.

Osadu nie wolno stosować na gruntach wykorzystywanych na pastwiska i łąki oraz do upraw pod osłonami a także na gruntach przeznaczonych pod uprawę roślin jagodowych i warzyw, których części jadalne bezpośrednio stykają się z ziemią i są spożywane w stanie surowym – w ciągu 18 miesięcy poprzedzających zbiory i w czasie zbiorów.

Przed zastosowaniem osadu Spółka na własny koszt zapewnia przeprowadzenie badań laboratoryjnych gruntów w akredytowanym laboratorium.

**Odbiorcy zainteresowani pozyskaniem i rolniczym zagospodarowaniem osadu ściekowego powinni zgłaszać się osobiście w siedzibie Spółki w Głownie przy ul. A. Struga 3.**

**Szczegółowych informacji i wyjaśnień w tym zakresie udzielają pracownicy Spółki tel. kontaktowy 42 719 16 39 wew. 30, 31 w godz. od 7<sup>00</sup> do godz. 15<sup>00</sup>**

Warunkiem koniecznym do pozytywnego sfinalizowania dostawy osadów jest dostarczenie przez odbiorcę:

- podania, które powinno zawierać lokalizację gruntów na których będą stosowane osady wraz z numerami ewidencyjnymi
- wypisu z rejestru gruntów.

Pozostałe formalności pozostają w gestii MZWIK sp. z o.o. w Głownie.